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Plan zorginstelling Dichterbij te Horn

Concrete vragen Ik ontving uw bijgevoegde antwoorden op de door mij gestelde 
vragen rond de vestiging van een zorgproject in Horn.

Ik verzoek u geen besluit te nemen over een 
omgevingsvergunning c.q. wijziging van het BP alvorens de 
Cie Fysiek zich hierover een oordeel heeft kunnen vormen en, 
afhankelijk daarvan, de Raad hierover een standpunt heeft 
kunnen innemen.

Ik meen dat de afwijking van het BP zodanig is dat deze 
aanvraag in een politiek kader geagendeerd dient te worden.

Verder ben ik het niet eens met de afstandelijke houding die door U 
wordt aangenomen wanneer initiatiefnemers foutieve informatie 
verstrekken aan burgers. Burgers hebben recht op correcte en 
volledige informatie en ik meen dat de overheid een 
verantwoordelijkheid heeft ter zake. De Omgevingswet is ook niet 
bedoeld de juridische mogelijkheid te scheppen naar burgers toe een 
loopje te nemen met de waarheid.

Datum: Ambtelijk advies
Advies: 
De vragen als volgt beantwoorden
1. Er vindt géén wijziging plaats van het bestemmingsplan, er zou 
afgeweken kunnen worden van het bestemmingsplan middels een 
reguliere procedure conform de Wet algemene bepalingen 
omgevingswet (middels een tijdelijke afwijkingsprocedure 
(kruimelgeval)). Het college is hierbij het bevoegde gezag. De raad 
(en commissie) heeft géén wettelijke adviesrol in deze 



procedure. Het college kan uiteraard altijd beslissen om de raad voor 
advies te vragen, wat bijvoorbeeld bij een grootschalige ontwikkeling 
met een behoorlijke maatschappelijke impact gebruikelijk is. Of hier 
in deze casus sprake van is, is ter overweging van het college en op 
voorhand niet aan te geven. Overigens is het ook nog niet bekend of 
het college meewerkt aan de aanvraag. Een integrale afweging dient 
nog plaats te vinden.
 
2. Wij herkennen ons niet in uw opmerking dat wij een “afstandelijke 
houding” zouden (hebben) ingenomen t.a.v. de door u aangenomen 
verkeerde verstrekking van informatie door Dichterbij. Wij hebben in 
onze vorige reactie op een raadsvraag enkel aangegeven dat wij dit 
niet kunnen beoordelen, dit omdat wij niet bij deze bijeenkomsten 
zijn geweest. Stichting Dichterbij geeft aan wel alle informatie te 
hebben gegeven. Ze hebben een internetsite opgezet over deze 
locatie met een Q&A op veel gestelde 
vragen: www.dichterbij.nl/locaties/horn/dorpstraat. Wij kunnen uw 
aanname dat er door Dichterbij “een loopje wordt genomen” met de 
waarheid dan ook niet verifiëren, en laten deze opmerking voor uw 
rekening.

 

Datum: 18 augustus 2020
Besluit van (wie): Mart Janssen

Besluit college of 
portefeuillehouder

Besluit luidt: akkoord met antwoord.

http://www.dichterbij.nl/locaties/horn/dorpstraat

